
  

 strana - 1 - 

SMLOUVA O DÍLO S NEHMOTNÝM VÝSLEDKEM  
uzavřená dle ust. § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
Smluvní strany: 

Collegium Bohemicum, o.p.s. 
IČ: 273 09 231, DIČ: CZ27309231 
se sídlem: Masarykova 1000/3, 400 01 Ústí nad Labem 
zapsaná v rejstříku o.p.s. vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. O 210 
zastoupená Petrem Kourou, ředitelem 
(dále jen „objednatel“) 

 
Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

IČ: 000 69 922, DIČ: CZ00069922 
se sídlem Barborská 51-53, 284 01 Kutná Hora 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. Pr 1176 
zastoupená Janou Šorfovou, ředitelkou 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 

PREAMBULE 

[A] Objednatel prohlašuje, že je osobou pořádající výstavu xxxx“, která probíhá 
v prostorách xxxxxxxx; jedná se o stálou expozici  
(dále též „Výstava“). 

[B] Vlastníkem replik xxxxxxxxx(dále též „repliky“) je Středočeský kraj.  

[C] Poskytovatel prohlašuje, že mu Středočeský kraj obě repliky na základě  
Usnesení rady Středočeského kraje 043-10/2022/RK ze dne 10. 3. 2022 svěřil  
do hospodaření a má tedy právo uzavírat ve věci replik samostatně smlouvy.  

 

1. Předmět smlouvy 
 
1.1 Poskytovatel se zavázal objednateli umožnit provést 3D sken výše uvedených 

předmětů, tedy repliky císařské koruny Svaté říše římské a Svatováclavské koruny; 
pořízení tohoto skenu proběhlo v prostorách poskytovatele. 

1.2 Objednatel se zavazuje využít data získaná 3D skenem replik pouze k výrobě 
digitálního 3D modelu replik, který bude součástí Výstavy (dále jen „dílo“). 

1.3 Současně se objednatel zavazuje nevyužít vzniklá data, tedy předmět díla, jiným 
způsobem než uvedeným v předchozím odstavci. 

1.4 Smluvní strany konstatují, že poskytovatel poskytl objednateli přístup k replikám 
za účelem sjednaným v této smlouvě bezplatně. 

1.5 Součástí smlouvy je rovněž poskytnutí licence k 3D datům pořízených skenů replik 
ve prospěch poskytovatele, jsou-li tato data autorským dílem ve smyslu zákona  
č. 121/2000 Sb., zákona autorského. 

1.6 Objednatel se zároveň zavazuje, a to rovněž bezúplatně, předat poskytovateli dílo, 
tedy data získaná skenováním replik k jeho vlastnímu použití. Tato data budou 
předána Galerii Středočeského kraje na flash disku. 

 

 



  

 strana - 2 - 

 

2. Další ujednání 
 
2.1 Objednatel se zavazuje, že nebude porušeno vlastnické právo Středočeského kraje 

ani právo hospodaření poskytovatele k replikám. 
 
2.2 Veškeré 3D skeny pořízené při plnění této smlouvy budou užity pouze  

k výše jmenovanému účelu a nebudou publikovány nikde jinde či poskytnuty třetí 
osobě, vyjma publikací a propagačních materiálů souvisejících s Výstavou  
(zejm. brožury, oficiální webové stránky Výstavy, a další v praxi obvyklé oficiální 
materiály spojené s Výstavou), a to v tištěné či elektronické formě. 

 
2.3 Model vyhotovený na základě získaných dat musí být v rámci Výstavy řádně 

označen formulací, že předloha k modelu je ve vlastnictví Středočeského kraje  

a že pochází ze sbírek Galerie Středočeského kraje.  
 
2.4 Objednatel není oprávněn jakkoliv zveřejňovat či předávat samotná data získaná 

skenováním replik jakékoliv třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
poskytovatele. 

 
 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Změny a doplnění této smlouvy jsou přípustné pouze formou písemných dodatků, 
číslovaných vzestupnou řadou a podepsaných oprávněnými zástupci  
obou smluvních stran. 

3.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, srozumitelně, 
vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 

3.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží jeden stejnopis. 

 
 
Objednatel: Poskytovatel: 
 
V Ústí nad Labem dne ………………….  V Praze dne …………………. 

 
 
 
 
 
…………………………………..................  …………………………………............. 
Collegium Bohemicum, o.p.s.   Galerie Středočeského kraje, p.o.  
PhDr. Petr Koura, Ph.D., ředitel  Jana Šorfová, MBA, ředitelka 


